CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº             , DE 2025
(Da Sra. Erika Kokay)

Requer o aditamento ao REQ 053/2025, a fim de
incluir  novos(as)  convidados(as)  na  audiência
pública  destinada a  discutir  a  nomeação dos(as)
aprovados(as) no último concurso da Secretaria do
Tesouro  Nacional  (STN),  referente  ao  Edital  nº
01/2024,  para  o  cargo  de  Auditor  Federal  de
Finanças e Controle (AFFC).

                            Senhor Presidente:

          Nos termos dos Art.  24,  Inciso III,  combinado com o Art.  255 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito a Vossa Excelência, ouvido o

Colegiado  desta  Comissão,  o  aditamento  ao  REQ  053/2025,  a  fim  de  incluir

novos(as)  convidados(as)  na  audiência  pública  destinada  a  discutir  a  nomeação

dos(as) aprovados(as) no último concurso da Secretaria do Tesouro Nacional (STN),

referente  ao  Edital  nº  01/2024,  para  o  cargo  de  Auditor  Federal  de  Finanças  e

Controle (AFFC).

1.  Representante da Confissão de Aprovados no Concurso de Oficial

de Chancelaria;

2. Representante do Ministério das Relações Exteriores;

3. Representante do Sinditamaraty;

4. Representante  da  Associação  Nacional  dos  Oficiais  de

Chancelaria (ASOF);

                  Isso posto, esperamos contar com o apoio dos nobres Pares para a

provação do presente Requerimento.

                                         Sala da Comissão, em de      de 2025.

*C
D2

58
98

91
52

40
0*

RE
Q

 n
.6

5/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
07

/2
02

5
18

:3
0:

12
.7

27
 -

CA
SP

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258989152400

                             CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                              Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF

*C
D2

58
98

91
52

40
0*

RE
Q

 n
.6

5/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
07

/2
02

5
18

:3
0:

12
.7

27
 -

CA
SP

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258989152400

	​ COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO
	​ REQUERIMENTO Nº , DE 2025